Ita correctis militibus duxit in hostem. At Spar-
 tacus cessit per Lucaniam ad mare. In freto nauig-
 ia prædatoria Cilicum naetus, animum adiecit
 ad tentandam Siciliam, ac, duobus millibus arma-
 torum in eam insulam coniectis, bellum feruile il-
 lic denuò conscuit, quod non ita dudum sopitum
 facile potuit pestiferis facibus resuscitari. At Cili-
 ces inito cum eo pacto muneribusq; acceptis im-
 posuerunt ei ac subdixerunt se. Ita recepit se à ma-
 ri, atq; in Reginorum confedit peninsula. Ibi su-
 peruenit Crassus, qui videns naturam loci quid
 faciundum esset subijcientem, fauces muro insti-
 tit sepire, simul vt otium militibus, & hostibus
 commeatus facultatē adimeret. Quod, etsi gran-
 de esset & laboriosum opus, breui spatio tamen
 præter omnium opinionem perfecit & absoluit,
 fossamque ex mari in mare per ceruicem triginta
 septem millia quingentos passus, longam, latam &
 altam quindecim pedes duxit. Super fossa murū
 excitauit mira altitudine & firmitate. Ea Sparta-
 cus primū floccipendebat & contemnebat. Vbi
 verò deficiente præda, quum vellet progredi, ad-
 uertit se interclusum muro, neque ex peninsula
 quicquam capere valuit: noctem niue infestam ac
 ventum procellosum pro se capiens, exiguam par-
 tem fossæ compleuit humo, materia, & arborum
 ramis, ac tertiam partem exercitus traduxit. Hic
 timuit Crassus ne impetus Spartacum Romam
 raperet, verū confirmatus est, quod multi ex dif-
 fensione desciussent ab illo, & castra scorsum su-
 per stagno Lucano posuissent. Hoc certis tempo-
 ribus variari ferunt, ac modò dulce, modò salsum
 nec potabile fieri. Eos Crassus adortus repulit à
 stagno: sed ne delere eos vel consecrari posset, per
 superuenientem propere Spartacum & fugam si-
 stentem factum est. Pœnituit autem eum quòd
 senatui scripisset, Lucullū ex Thracia & Pompei-
 um ex Hispania vt excirent, maturabatq; ante il-
 lorum aduētum patrare bellum, quòd sciret fore,
 vt ei qui sibi adiunctus esset & subuenisset, nō sibi,
 attribueretur decus. Certus igitur illos qui defe-
 cerant & scorsum posuerunt castra, quos C. Can-
 nicus & Castus ducebant, aggredi, mittit sex mil-
 lia militum ad occupandum collem quendam.
 His imperat vt quàm possint occultissimè iter fa-
 ciant, qui studentes hostem fallere, galeas frondi-
 bus contexere: conspecti autem à duabus mulie-
 ribus quæ sacrificabant pro salute hostium, in pe-
 riculo fuissent, ni celeriter interueniens Crassus
 pugnam commisisset multo acerrimā, in qua duo-
 decim millibus trecentis cæsis solos duos inuenit
 qui auersa vulnera haberēt, reliqui in acie omnes
 stantes & dimicantes cum Romanis occubuerunt.
 Spartacum, post horum cladem recipientem se ad
 montes Petilinos, Quintus Crassi legatus & quæ-
 stor Scrophia tergo inhærentes carpebant. Verū in
 vbi ille agmen tandem conuertit, fœdè fugerunt
 Romani atque agrè saucio erepto quæstore inco-
 lumes euasere. Hæc victoria, quòd nimios spiri-
 tus fecisset fugitiuis, perdidit Spartacum. Nole-
 bant enim vltra pugnam detrectare, neque duci-
 bus dicto erant audientes, sed in itinere armis cin-
 ctos coegerunt retrò per Lucaniam ducere in Ro-
 manos, eodemque quò Crassus prosperauerunt.